1

2023年 11月 21 日

各 位

上場会社名 さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6476-8790）

GPU クラウドサービス用の機材投資に関するシンジケーション方式の

コミット型タームローン契約に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、GPU クラウドサービス用の機材投資資金につい

て、下記のとおりシンジケーション方式のコミット型タームローンを契約することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．借入れの理由
2023 年６月 16 日に公表した「経済産業省による「クラウドプログラム」供給確保計画の

認定に関するお知らせ」および 2023 年８月 21に公表した「GPU クラウドサービスへの追加

投資に関するお知らせ」に記載の GPU クラウドサービス用機材等にかかる投資資金につい

て、シンジケーション方式のコミット型タームローン契約を締結するものであります。

２．契約の概要

(1) 組 成 金 額 ：最大 80 億円

(2) 契 約 形 態 ：シンジケーション方式のコミット型タームローン

(3) 契約予定時期 ：2023年 12月下旬（予定）

(4) 借入予定期間 ：３年間

(5) アレンジャー ：株式会社三井住友銀行

(6) 借 入 先 ：株式会社三井住友銀行ほか取引先金融機関

(7) 担 保 等 ：無担保、無保証

３．今後の見通し

当該借入れが当期の連結業績に与える影響は軽微と判断しておりますが、今後、適時開示

が必要になった場合は、速やかにお知らせいたします。
以上

2

（参考）当期連結業績予想（2023年４月 27 日公表分）及び前期連結実績    （百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

当期連結業績予想

（2024年３月期）
22,800 1,450 1,300 850

前期連結実績

（2023年３月期）
20,622 1,093 965 666